Une comparaison même rapide, en effet, entre nos vers odysseens et le chant XXIV de l'*Iliade* montre tout aussitôt l'étroite parenté de ces deux textes : même langue, mêmes formules, mêmes vers pour raconter des événements analogues.

Au chant XXIV de l'*Iliade*, Priam et son héraut s'en vont au camp des Grecs pour racheter le cadavre d'Hector : ils partent

Lector,

Si *Odysseam* scholicam, qualem in codd. habemus, legere volueris, a pagina nostra ad p. 97 et a versu δ 311 ad versum δ 312 transeundum.

Quibus de causis necesse mihi videatur in hoc loco initium libri XV restituere, longius in *Introd. ad Odys.* exposui. Cursim et tantum voluptatis causa legenti, non apparet quidquam vel incerti vel incommodi in praesenti versuum tenore 305-306 et 311-312: namque ambo juvenes rexque et regina ad lectum iverunt v. 305; mane autem v. 306-310 rex surgit et Telemacho assidet ut eum sagacissimi Protei vaticinia doceat...

Attamen non plane intelligitur versus 310: « non θαλάμοιο sed μεγάροιο exspectabatur, cf. 304 », inquit van Leeuwen ipse in ipsa recentissima edit.

Sed iterum et scientius scrutanti, qui fit ut Telemachus, rege statim audito, Sparta redire et iter inceptum non diutius perficere cupiat, sed a Menelao petat ut sine mora abire sibi liceat (δ 594-608)? Ipse, cum patria arva reliquit, nutricem monuit se non ante undecim vel duodecim dies rediturum (β 374).

Qui fit praeterea ut, postquam rex Telemachum in lecto cubantem necdum vestitum invenit et lecto assedit, juvenis deinde nec de lecto surgat nec vestem induat sed in lecto, nudus, regem audiat posteaque munera nudus, nondum veste induta, accipiat et in curru collocet, postremoque ne ad prandium quidem capiendum vestitus ire videatur?

Nunquam talia omittit Poeta: nunquam in similibus locis τὸ κατὰ τὸ σιωπώμενον σχῆμα in antiquis Commentariis prolatum videmus.

Aliud autem majusque incommodum in initio praesentis libri XV ex itinere Palladis Minervae ad Spartam nascitur.

Dea enim Ulixem in littore Ithacae post auroram (ν 440) reliquit ut regiam Menelai peteret regisque versuti filium doceret quam citissime ad patriam redeundum. Ithaca relicta post diem ortum, dea Spartam noctu ante auroram petit: num totum diem noctemque citissima dearum per auras volitavit ut hoc iter perficeret quod homines intra unam noctem duosque dies absolvunt, nave primum ab insula ad Pylum, curru deinde a Pylo ad Pheras et Spartam?

Dei autem non tam lente festinant: ab Olympo vel a terrestri sede ad finem itineris ociores Euro ventorum cursum adaequant, necdum profecti jam perveniunt.